
ハテマロ会のネパール大震災支援活動 
 

 

 

 
 

「ネパール地震報告会＠幕張」報告書 
 

 
 

日   時：2015 年 11 月 21 日（土）18：00～20：00 

会   場：櫻井事務所（千葉市花見川区幕張本郷 2－7－4－102） 

主   催：千葉ユネスコ協会青年部 

報告内容：スライドによる被災報告、復興支援計画 他 

 

報告書作成者：シュレスタ・ラジブ 

報告書作成日：2016 年 2 月 18 日 



「ネパール地震報告会＠幕張」報告チーム 

担当：Rajeeb Shrestha、Suraj Pradhan、Junita Rajbhandari  

応援：山上亜紀、高柳治信、小島佳子、Gautam Maharjan 

指導助言：伊藤敏明先生（東京情報大学教授）、高井義信様（千葉ユネスコ協会副会長）、 

桜井嵩(千葉ユネスコ協会顧問)、菊池貞介先生（千葉県立八千代高等学校） 

問合先： 〒273-0013 千葉県千葉市稲毛区千草台 2丁目 2－33－306 

TEL：090-6302-9151（ラジブ） ＵＲＬ： http://www.hatemalo.org/ Ｅmail： rajeebshresthajp@yahoo.co.jp 

 

ネパール地震報告会＠幕張 概要 

千葉ユネスコ協会青年部は以前からハテマロ会のネパール大震災復興支援活動に賛同をして

こられ、様々な形でご協力をいただいている団体です。この度は千葉ユネスコ協会青年部独自で

ネパール大震災の報告会を開催し、そこで集まるカンパをハテマロ会のネパール大震災復興支

援活動に寄付するということになりました。 

 

プログラム 

１８：００～スライドを通してネパールの現状を紹介（ラジブ） 

１８：３０～スライドを通して建築専門家と視点から報告（スラズ） 

１９：００～建築専門家及びハテマロ会顧問としての助言（菊池貞介） 

１９：１０～軽食をしながら懇親会 

２０：００ 集合撮影 

 

2015 年 11 月 21 日（土）に千葉市花見川区幕張本郷 2－7－4－102 所在の櫻井事務所

にて「ネパール地震報告会＠幕張」が開催されました。今回は、千葉ユネスコ協会青年部主

催の下で多くの青年部員にご協力いただき、幕張本郷地域の多くのネパール愛好者が参加さ

れ盛大にイベントが完了しました。 

以下イベントの様子です。 

 

 開会前の様子 

  

http://www.hatemalo.net/
mailto:rajeebshresthajp@yahoo.co.jp


 千葉ユネスコ協会副会長より開会の挨拶 

 

 千葉ユネスコ協会青年部、松本様より司会進行 

 

 場所を提供してくれました千葉ユネスコ協会顧問 

 



 スライドによる報告 

 

 

 懇談会 

 

 集合写真 

 

当日はハテマロ会募金箱を設置させていただきました。不特定多数の方々から善意をいただきまし

た。合計で 3,400 円集まりました。この場を借りてお礼を申し上げます。また、おばあちゃんの幸せ袋

も販売させていただきました。16枚売れまして、1,600円の収入がありましたことをご報告致します。 

 



謝辞 

千葉市でハテマロ会のネパール大震災復興支援活動を周知すべく以前から千葉ユネスコ協会青年部

より多大なご協力を承っております。今回は主催者となってこのような貴重な「ネパール大震災報告会」

を開催していただきありがとうございました。そして、報告会を開催すべく場所を提供していただきま

した千葉ユネスコ協会顧問の櫻井嵩様にこの場を借りて御礼を申し上げます。ネパールに好意をもって

土曜日の貴重な休日をハテマロ会のために費やしてくださいました幕張本郷住民の皆様に改めてこの場

を借りて感謝の意を表します。ハテマロ会会長、そして会員の JUNITAさん遠く東京から足を運んでく

れてありがとうございます。顧問の菊池先生、適格なご助言をいただき、私たちが言いたくても表現で

きなかったことをわかりやすく視聴者にお伝えいただき大変助かりました。ネパール大震災支援活動は

長期的な計画である以上ハテマロ会もめげずに頑張って復興活動に取り組む所存でございます。これか

らも末永くご協力、ご指導を賜りますようお願いいたします。 


